
 1 

 
 

 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 23/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 599/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη γνωμοδότηση για την εξωδικαστική ή μη, επίλυση της διαφοράς της 
Π.Α.Μ.Θ. με τους Καρατσάη Γεώργιο, Ευσταθόπουλο Νικόλαο, Χασάν Νιαζή, Πετκίδη Νικόλαο και Κιοσέ 
Χασάν που αφορά εξόφληση τιμολογίων παροχής υπηρεσιών. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/13-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 599: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της Π. Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 231826/346/ 06-09-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την από 26-4-2021 με αριθ. κατάθεσης Μ64/13-5-2021 αγωγή των: 1. Καρατσάη Γεωργίου του 
Θεοδοσίου, 2.  Ευσταθόπουλου Νικολάου του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδη 
Νικολάου του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, αυτοκινητιστών-ιδιοκτητών Δ.Χ.Ε.-ΤΑΞΙ στο 
Ν.Ροδόπης (Δικάσιμος 21-3-2022)   
2. Τη με αριθ. πρωτ. 231548/3017/27-8-2021 αίτηση εξωδικαστικής επίλυσης διαφοράς των : 1. Καρατσάη 
Γεωργίου του Θεοδοσίου, 2.  Ευσταθόπουλου Νικολάου του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. 
Πετκίδη Νικολάου του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, αυτοκινητιστών-ιδιοκτητών Δ.Χ.Ε.-
ΤΑΞΙ στο Ν.Ροδόπης 
3. Τις με αριθ. πρωτ. οικ.233866/3041/31-8-2021 απόψεις της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ επι της ως 
άνω αγωγής και σχετικής αίτησης των εναγοντων περι εξωδικαστικής επίλυσης της ένδικης διαφοράς  

 
 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ-ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Μετά την διενέργεια του «Ανοιχτού Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 
2020-2021 και δυνάμει σχετικών  συμβάσεων  με την ΠΑΜΘ  ανατέθηκε στους ενάγοντες  η μεταφορά 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021  
για τις διαδρομές που αναφέρονται στις σχετικές συμβάσεις.    

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ



 2 

Ο πρώτος των εναγόντων Καρατσάη Γεωργιος του Θεοδοσίου εκτελώντας  τις σχετικές συμβάσεις 
μεταφοράς μαθητών : 
1.κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 74 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Κίρκη-Σάπες με διπλή επιστροφή, συνολικού ποσού 
4.767,84 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 80/31-12-2019 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών . 
2. κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 73  
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Αμφια–Σάπες με επιστροφή, συνολικού ποσού 
2.846,85 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 81/31-12-2019 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
Ο δεύτερος των εναγόντων Ευσταθόπουλος Νικόλαος του Κωνσταντίνου εκτελώντας  τις σχετικές 
συμβάσεις μεταφοράς μαθητών : 
1.κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 69 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Αετοκορυφή-Βέλκιο-Χαμηλό-Σάπες  με επιστροφή , 
συνολικού ποσού 3.168,28 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 
83/31-12-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών . 
2. κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 68 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής απόΤσιφλίκι-Μικρό Πιστό-Λύκειο-Σάπες με επιστροφή , 
συνολικού ποσού 2.477,32 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 
84 /31-12-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
Ο τρίτος των εναγόντων Χασάν Νιαζή του Μεμέτ εκτελώντας  τις σχετικές συμβάσεις μεταφοράς 
μαθητών : 
1.κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο και  Νοέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 38 δρομολόγια 
μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Νικητές-Κίνυρα-Αρριανά-Κίνυρα-Σάπες με επιστροφή και τους 
μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 στην ιδια διαδρομη 35 δρομολόγια με διπλο ταξι, συνολικού 
ποσού 5.198,60 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 56/31-12-
2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών  
2. κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 72 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Αύρα – Κόμαρο-Σάπες με επιστροφή , συνολικού 
ποσού 3.972, 96  ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 55 /31-
12-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
Ο τέταρτος των εναγόντων Πετκίδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου εκτελώντας  τις σχετικές συμβάσεις 
μεταφοράς μαθητών : 
1.κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 67 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Μέγα Δουκάτο-Αγ.Θεόδωρου-Αδριανή-Μαυρομάτι-
Ν.Σιδηροχώρι- 
Καλαμόκαστρο-Ν.Σιδηροχώρι-Παγούρια-Ν.Σιδηροχώρι(2ταξι) με επιστροφή συνολικού ποσού 8.075,38 
ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 49/31-12-2019 τιμολόγιο 
παροχής υπηρεσιών . 
2. κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 59 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Βέννα-Υφαντές  με επιστροφή , συνολικού ποσού 
2.459,64 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 28 /31-12-2019 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
3. κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 73 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Αγρα-Αμφια-Πρωτάτο-Κομοτηνή-Υφαντες με 
επιστροφή , συνολικού ποσού 3.332,95 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε 
το με αριθμό 29 /31-12-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
Ο πέμπτος των εναγόντων Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ εκτελώντας  τις σχετικές συμβάσεις μεταφοράς 
μαθητών : 
Κατά τους μήνες Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοεμβριο και Δεκέμβριο του έτους 2019 εκτέλεσε 72 δρομολόγια 
μεταφοράς μαθητών της διαδρομής από Πελεκητή-Αμαξάδες-Ιασμος-Ειδ.Γυμνάσιο-Μελέτη-ΕΕΕΚ-
Υφαντών-Ειδ. σχολ. Κομοτηνής, με επιστροφή Αιγειρος-Ιασμος-Αμαξαδες-Πελεκητη, συνολικού ποσού 
4.400,61 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , ποσό για το οποίο εξέδωσε το με αριθμό 11/31-12-2019 
τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών. 
Οπως προκύπτει και από το με αριθ. πρωτ. οικ.233866/3041/31-8-2021 έγγραφο  της Δ/νσης Οικονομικού 
της ΠΑΜΘ στους ενάγοντες έγινε μερική εξόφληση των προαναφερόμενων τιμολογίων σύμφωνα με τον 
αναφερόμενο σ΄αυτό πίνακα ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ



 3 

 
 
 
  

ΕΝΑΓΩΝ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΟΣΟ 
ΤΠΥ 

ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΑΠΟ ΠΑΜΘ 

ΑΝΕΞΟΦΛΗΤΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

Καρατσάης Γεώργιος του 
Θεοδοσίου 

80/31.12.2019 4.767,84 3.285,94 1.481,90 
81/31.12.2019 2.846,85 1.949,90 896,95 
ΣΥΝΟΛΑ 7.614,69 5.235,84 2.378,85 

Ευσταθόπουλος Νικόλαος του 
Κωνσταντίνου 

83/31.12.2019 3.168,28 2.158,10 1.010,18 
84/31.12.2019 2.477,32 1.675,83 801,49 
ΣΥΝΟΛΑ 5.645,60 3.833,94 1.811,66 

ΧασάνΝιαζή του Μεμέτ 55/31.12.2019 3.972,96 2.703,82 1.269,14 
56/31.12.2019 5.198,60 3.979,63 1.218,97 
ΣΥΝΟΛΑ 9.171,56 6.683,45 2.488,11 

Πετκίδης Νικόλαος του 
Κωνσταντίνου 

49/31.12.2019 8.075,38 5.544,29 2.531,09 
28/31.12.2019 2.459,64 1.750,93 708,71 
29/31.12.2019 3.332,95 2.328,50 1.004,45 
ΣΥΝΟΛΑ 13.867,97 9.623,72 4.244,25 

ΚιοσέΧασάν του Κιαμήλ 11/31.12.2019 4.400,61 2.994,86 1.405,75 
ΣΥΝΟΛΑ 4.400,61 2.994,86 1.405,75 

    
 
 Ετσι παρά την εκτέλεση των ως άνω δρομολογίων από τους ενάγοντες μετα την μερική εξόφληση αυτων 
η ΠΑΜΘ εξακολουθεί να οφείλει στον 1ο ενάγοντα Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου το συνολικό 
ποσό των 2.378,85 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  στον 2ο ενάγοντα Ευσταθόπουλο 
Νικόλαο του Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 1.811,66 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ). 
στον 3ο ενάγοντα Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, το συνολικό ποσό των 2.488,11 ευρω 
(συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  στον 4ο ενάγοντα Πετκίδη Νικόλαο του Κωνσταντίνου το 
συνολικό ποσό των 4.244,25 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  και στον 5ο ενάγοντα  Κιοσέ 
Χασάν του Κιαμήλ το συνολικό ποσό των 1.405,75 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,   
Οι ενάγοντες για την παραπάνω οφειλή της ΠΑΜΘ άσκησαν  στο Ειρηνοδικείο Κομοτηνής την από 26-4-
2021 με αριθ. κατάθεσης Μ64/13-5-2021 αγωγή τους (Δικάσιμος 21-3-2022) κατά της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία ζητούν να υποχρεωθεί η Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης να καταβάλλει στον 1ο ενάγοντα Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου το 
συνολικό ποσό των 2.378,85 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) νομιμότοκα από την επομένη της 
έκδοσης-παραλαβής των με αριθ. 80 και 81 της 31-12-2019 τιμολογίων του, άλλως από την  επίδοση της 
αγωγής τους μέχρι πλήρους εξόφλησης,  στον 2ο ενάγοντα Ευσταθόπουλο Νικόλαο του 
Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 1.811,66 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) νομιμότοκα 
από την επομένη της έκδοσης-παραλαβής των με αριθ. 83 και 84 της 31-12-2019 τιμολογίων του, άλλως 
από την  επίδοση της αγωγής τους μέχρι πλήρους εξόφλησης,  στον 3ο ενάγοντα Χασάν Νιαζή του 
Μεμέτ, το συνολικό ποσό των 2.488,11 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) νομιμότοκα από την 
επομένη της έκδοσης-παραλαβής των με αριθ. 56 και 55 της 31-12-2019 τιμολογίων του, άλλως από την  
επίδοση της αγωγής τους μέχρι πλήρους εξόφλησης,  στον 4ο ενάγοντα Πετκίδη Νικόλαο του 
Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 4.244,25 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) νομιμότοκα 
από την επομένη της έκδοσης-παραλαβής των με αριθ. 49,28 και 29 της 31-12-2019 τιμολογίων του, 
άλλως από την  επίδοση της αγωγής τους μέχρι πλήρους εξόφλησης  και στον 5ο ενάγοντα  Κιοσέ Χασάν 
του Κιαμήλ το συνολικό ποσό των 1.405,75 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) νομιμότοκα από την 
επομένη της έκδοσης-παραλαβής του με αριθ. 11/31-12-2019 τιμολογίου του , άλλως από την  επίδοση 
της αγωγής τους μέχρι πλήρους εξόφλησης και  να καταδικασθεί η ΠΑΜΘ  στην καταβολή της  δικαστικής 
τους δαπάνη.  
Μετά την άσκηση της αγωγής τους με την υπ΄αριθ. πρωτ.  231548/3017/27-8-2021 αίτηση τους προς την 
Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ Ροδόπης, οι ενάγοντες αιτουνται την εξωδικαστική επίλυση της ενδικης 
διαφοράς με τη δήλωση ότι σε περίπτωση συμβιβαστικής επίλυσης της διαφοράς θα παραιτηθούν  από 
την καταβολή όλων των  δικαστικών εξόδων και των αιτηθέντων τόκων υπερημερίας.   
Η Διεύθυνση Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΑΜΘ στο με αριθμό 
πρωτοκόλλου οικ.233866/3041/31-8-2021 έγγραφό της –απόψεις σχετικά με την εν λογω αγωγή και την 

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ



 4 

αίτηση εξωδικαστικού συμβιβασμού  αναφέρει ότι οι εν λογω μειοδότες ακολούθησαν  τις συμβατικές τους 
υποχρεώσεις, εκτέλεσαν   τις ένδικες  μεταφορές και τις κοστολόγησαν  ορθώς .Η εκτέλεση των ένδικων 
δρομολογίων αποδεικνύεται από τις βεβαιώσεις εκτέλεσης των δρομολογίων του προϊσταμένου των 
σχετικών σχολικών μονάδων από και προς τις οποίες μετέφερε τους μαθητές, τις οποίες εξέδωσαν  
σύμφωνα με τις ισχύουσες ΚΥΑ. Στο ίδιο έγγραφο αναλυτικότατα  αναφέρεται , ότι ο λόγος που δεν 
εξοφληθησαν πληρως τα ένδικα τιμολόγια και ήταν η μη επάρκεια των πιστώσεων των αποφάσεων 
ανάληψης, διότι οι νέες αναλήψεις δεν εκδόθηκαν και δεν αναρτήθηκαν στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» 
εγκαίρως, δηλ. προ της έναρξης του σχολικού έτους 2019-20 (11.09.2019). Το πρόβλημα διορθώθηκε στις 
10.10.2019 δημιουργώντας όμως ένα κενό ενός μήνα στην τυπική δυνατότητα εκκαθάρισης των 
γενομένων δαπανών μεταφοράς μαθητών, καθόσον, σύμφωνα με το Δημόσιο Λογιστικό, οι αποφάσεις 
δέσμευσης πίστωσης (αναλήψεις) πρέπει να προηγούνται της οιασδήποτε δαπάνης. 
 
 
2. ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
2.1. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010  όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το   άρθρο 40 παρ.2 του ν.4735/2020 
ορίζει  στην παρ. θ ότι η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει τον συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που 
έχει αντικείμενο μέχρι ποσού εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ ύστερα από γνωμοδότηση 
δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης.  
2.2.  Το άρθρο 214Α  του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας   ορίζει  ότι :   
1. Οι διάδικοι μπορούν να συμβιβάζονται, μετά την επέλευση της εκκρεμοδικίας μέχρι την έκδοση 
τελεσίδικης απόφασης και χωρίς να υφίσταται στάση της δίκης, όταν αντικείμενό της είναι ιδιωτικού δικαίου 
διαφορά, για την οποία επιτρέπεται κατά το ουσιαστικό δίκαιο να συνομολογηθεί συμβιβασμός.  
 2. Για το συμβιβασμό συντάσσεται ατελώς πρακτικό, που περιλαμβάνει το περιεχόμενο της συμφωνίας 
τους και ιδίως το είδος του αναγνωριζόμενου δικαιώματος, το ποσό της οφειλόμενης παροχής και τους 
τυχόν όρους υπό τους οποίους θα εκπληρωθεί, καθώς και πρόβλεψη για τα δικαστικά έξοδα. Το πρακτικό 
συντάσσεται σε τόσα αντίτυπα όσοι και οι διάδικοι ή ομάδες διαδίκων, που αντιδικούν, χρονολογείται και 
υπογράφεται από αυτούς ή από τους δικηγόρους τους, αν έχουν ειδική πληρεξουσιότητα κατά το άρθρο 98 
περίπτωση β`.  
 3. Κάθε διάδικος μπορεί, προσκομίζοντας το πρακτικό σε πρωτότυπο, να ζητήσει την επικύρωσή του από 
το δικαστή ή τον πρόεδρο του δικαστηρίου, ενώπιον του οποίου εκκρεμεί η αγωγή ή το ένδικο μέσο. Το 
πρακτικό επικυρώνεται αφού διαπιστωθεί ότι: α) η διαφορά είναι δεκτική συμβιβαστικής επίλυσης,  β) το 
πρακτικό έχει υπογραφεί σύμφωνα με όσα προαναφέρονται και  γ) από αυτό προκύπτει σαφώς το είδος 
του αναγνωριζόμενου δικαιώματος και το ποσό της οφειλόμενης παροχής, καθώς και οι τυχόν όροι 
εκπλήρωσής της. Αν η διαφορά περιλαμβάνει και καταψήφιση, το πρακτικό αποτελεί από την επικύρωσή 
του τίτλο εκτελεστό και περιάπτεται με τον εκτελεστήριο τύπο από το αρμόδιο για την επικύρωσή του 
δικαστήριο. Αν η διαφορά έχει χαρακτήρα απλώς αναγνωριστικό, το πρακτικό αποδεικνύει το δικαίωμα. Με 
την επικύρωση του πρακτικού επέρχεται κατάργηση της δίκης». 
2.3.  Στο με αριθμό πρωτοκόλλου ΔΔ οικ.731/29-1-2018 έγγραφο της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ορίζεται ότι κατά τη διαδικασία της συμβιβαστικής 
επίλυσης ανεξόφλητων οφειλών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για παροχές 
πολιτών που έχουν εκτελεσθεί,  η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης θα καταβάλει μόνο το 
κεφάλαιο της ανεξόφλητης απαίτησης με το Φ.Π.Α., ενώ  ο δικαιούχους οφείλει να παραιτηθεί  από την 
απαίτησή του για  καταβολή των τόκων υπερημερίας, της δικαστικής δαπάνης και οποιωνδήποτε άλλων 
εξόδων καθώς και από οποιαδήποτε μελλοντική απαίτησή του κατά της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης από την παραπάνω αιτία. 

 
 

3. Λαμβάνοντας υπόψη: 
Όλα τα παραπάνω αναφερθέντα και ιδίως την αποδοχή από την αρμόδια Διεύθυνση (Γενική Δ/νση 
εσωτερικής λειτουργίας -Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ)  της ένδικης  οφειλής προς τους ενάγοντες  1.  
Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου, 2. Ευσταθόπουλο Νικόλαο του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του 
Μεμέτ, 4. Πετκίδη Νικόλαο του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, αυτοκινητιστές-ιδιοκτητες 
Δ.Χ.Ε.-ΤΑΞΙ στο Ν.Ροδόπης και σύμφωνα με τις αρχές της χρηστής διοίκησης, της προάσπισης του 
δημοσίου συμφέροντος και της τήρησης της νομιμότητας δεδομένου ότι ο παρέχων τις υπηρεσίες του  
δικαιούται της συμφωνηθείσας αμοιβής και με τις διατάξεις περι αδικαιολογήτου πλουτισμού και με σκοπό 
να μην επιβαρυνθεί η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με τόκους υπερημερίας μέχρι την 
έκδοση τελεσίδικης  απόφασης καθως και με δικαστικά έξοδα  

 

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ



 5 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΩ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ  
 

Να επιλυθεί συμβιβαστικά με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης η διαφορά με τους ενάγοντες 1. Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου, 2. 
Ευσταθόπουλο Νικόλαο του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδη Νικόλαο του 
Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, που σχετίζεται με την από  26-4-2021 με αριθ. κατάθεσης   
Μ64/13-5-2021  αγωγή τους κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο Ειρηνοδικείο 
Κομοτηνής με τους παρακάτω όρους: 
1) να καταβάλλει η ΠΑΜΘ στον στον 1ο ενάγοντα Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου το συνολικό 
ποσό των 2.378,85 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  στον 2ο ενάγοντα Ευσταθόπουλο 
Νικόλαο του Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 1.811,66 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ).  
στον 3ο ενάγοντα Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, το συνολικό ποσό των 2.488,11 ευρω 
(συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  στον 4ο ενάγοντα Πετκίδη Νικόλαο του Κωνσταντίνου το 
συνολικό ποσό των 4.244,25 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  και στον 5ο ενάγοντα  Κιοσέ 
Χασάν του Κιαμήλ το συνολικό ποσό των 1.405,75 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) σε πλήρη και 
ολοσχερή εξόφληση της ένδικης αγωγής τους.    
2) οι εναγόντες  1. Καρατσάη Γεώργιος του Θεοδοσίου, 2. Ευσταθόπουλος Νικόλαος του Κωνσταντίνου, 3. 
Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ να 
παραιτηθούν  από την ένδικη απαίτηση τους  για  καταβολή τόκων υπερημερίας και  δικαστικής 
δαπάνης καθως και  οποιωνδήποτε άλλων εξόδων και οποιασδήποτε μελλοντικής απαίτησής του κατά 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από την παραπάνω αιτία. 
Επιπρόσθετα  με την ίδια απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης  να εξουσιοδοτηθεί η δικηγόρος της  Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με 
σχέση έμμισθης εντολής Στάμω Πατσουρίδου να υπογράψει για λογαριασμό της ΠΑΜΘ το σχετικό 
πρακτικό συμβιβασμού με τους εναγοντες 1. Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου, 2. Ευσταθόπουλο 
Νικόλαο του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδη Νικόλαο του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ 
Χασάν του Κιαμήλ, το οποίο στη συνέχεια θα υποβληθεί προς επικύρωση από την Ειρηνοδίκη Κομοτηνής. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Αποδέχεται: Α) να επιλυθεί συμβιβαστικά με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης η διαφορά με τους ενάγοντες 1. Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου, 2. 
Ευσταθόπουλο Νικόλαο του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδη Νικόλαο του 
Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, που σχετίζεται με την από  26-4-2021 με αριθ. κατάθεσης   
Μ64/13-5-2021  αγωγή τους κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο Ειρηνοδικείο 
Κομοτηνής με τους παρακάτω όρους: 
1) να καταβάλλει η ΠΑΜΘ στον στον 1ο ενάγοντα Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου το συνολικό ποσό 
των 2.378,85 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ), στον 2ο ενάγοντα Ευσταθόπουλο Νικόλαο του 
Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 1.811,66 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ).  στον 3ο ενάγοντα 
Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, το συνολικό ποσό των 2.488,11 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) ,  στον 
4ο ενάγοντα Πετκίδη Νικόλαο του Κωνσταντίνου το συνολικό ποσό των 4.244,25 ευρω 
(συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ), και στον 5ο ενάγοντα  Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ το συνολικό ποσό των 
1.405,75 ευρω (συμπεριλαμβανομενου του ΦΠΑ) σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση της ένδικης αγωγής 
τους.    
2) οι εναγόντες  1. Καρατσάη Γεώργιος του Θεοδοσίου, 2. Ευσταθόπουλος Νικόλαος του Κωνσταντίνου, 3. 
Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ να 
παραιτηθούν  από την ένδικη απαίτηση τους  για  καταβολή τόκων υπερημερίας και  δικαστικής δαπάνης 
καθως και οποιωνδήποτε άλλων εξόδων και οποιασδήποτε μελλοντικής απαίτησής του κατά της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από την παραπάνω αιτία. 
Β) Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον νομικό σύμβουλο της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης Στάμω Πατσουρίδου προκειμένου να να υπογράψει για λογαριασμό της ΠΑΜΘ το 
σχετικό πρακτικό συμβιβασμού με τους εναγοντες 1. Καρατσάη Γεώργιο του Θεοδοσίου, 2. 
Ευσταθόπουλο Νικόλαο του Κωνσταντίνου, 3. Χασάν Νιαζή του Μεμέτ, 4. Πετκίδη Νικόλαο του 

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ



 6 

Κωνσταντίνου και 5. Κιοσέ Χασάν του Κιαμήλ, το οποίο στη συνέχεια θα υποβληθεί προς επικύρωση από 
την Ειρηνοδίκη Κομοτηνής. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  599/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΦ57ΛΒ-Ρ1Μ


		2021-09-28T14:10:52+0300
	Athens




